134ª feira | 1º/Set/2021  - Edição nº 11009

SECRETARIA DE ESTADO DA  ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA
– SEAP

DEPARTAMENTO DE LOGISTICA PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS
- DECON

AVISO DE REPUBLICAÇÃO COM DEVOLUÇÃO DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1552/2020 SRP
PROTOCOLO Nº 16.815.630-8
OBJETO: Registro de Preços, por um período de 12 meses, para futura e
eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS.
INTERESSADO: Diversos órgãos e entidades.
AUTORIZADO Exmo. Sr. Marcel Henrique Micheletto - Secretário da
Administração e da Previdência, em 31 de março de 2021.
ABERTURA: 17 de setembro de 2021 às 09:30hrs.
LOCAL da DISPUTA e EDITAL:www.licitacoes-e.com.br
Informações Complementares: www.comprasparana.pr.gov.br

130795/2021

FUNDEPAR

EXTRATO DE CONTRATO N. º 391/2021 – FUNDEPAR
PROTOCOLO: 17.842.856-0 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Fridel Frigorifico
Industrial Del Rey Ltda, CNPJ 70.992.359/0003-30. OBJETO:  Aquisição de
Gêneros Alimentícios Destinados ao Programa Estadual de Alimentação Escolar,
Colégios Estaduais Agrícolas e Florestal e demais estabelecimentos de ensino
vinculados à Secretaria de Estado da Educação do Paraná - Grupo IX – Congelados,
conforme descrito no Termo de Referência. VALOR: R$ 3.015.600,00 (três
milhões, quinze mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
4101 6470 12 368 42 33903201 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA:
24/08/2021.

130731/2021

IAPAR

EXTRATO SEGUNDO TERMO APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 038/2016

PARTES: IDR-Paraná e CLARO S/A.
AMPARO LEGAL: Ar. 65, §8º da Lei nº 8.666/93, Art.108, § 3º, inc. II da Lei
Estadual n.º 15.608/2007 e Art. 1º, parágrafo único, e Art. 5º da Lei Estadual nº
20.121/2019.
OBJETO: 2º Termo de Apostilamento de reajuste e alteração de Razão Social
ao Contrato nº 038/2016.
VIGÊNCIA: 10/12/2020 a 09/12/2021 – 3º Termo Aditivo
TERMO INICIAL ALTERAÇÃO: 01/10/2020
VALOR TOTAL DO TERMO: R$ 2.334,48 (dois mil  e trezentos e trinta e
quatro reais e quarenta e oito centavos).
PROTOCOLO: 17.941.354-0
ASSINAM:  Natalino  Avance  de  Souza  (Diretor-Presidente  – IDR-Paraná)  e
Irineu Zaramela (CLARO S/A)
AUTORIZO: Natalino Avance de Souza
DATA DA AUTORIZAÇÃO: 26/08/2021

130863/2021

Instituto Água e Terra - IAT

EXTRATO INSTITUTO ÁGUA E TERRA - 2º TERMO ADITIVO
PROTOCOLO: 17.905.580-5.
OBJETO: 2º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 010/2020, com
objeto de a prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação. VALOR
MENSAL: R$ 309.645,57 (trezentos e nove mil, seiscentos e quarenta e cinco
reais e cinquenta e sete centavos). PARTES: Instituto Água e Terra e a empresa
PONTUAL SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA - EPP. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses a partir de 04/09/2021 até 03/09/2021. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6931.18.122.42.6286. ELEMENTO DE DESPESA:
3390.3701 e 3390.3704. FONTE: 100, 101, 105, 250, 256 e 258.
AUTORIZAÇÃO: Everton Luiz da Costa Souza. DATA DA ASSINATURA:
19/08/.2021.
  130850/2021

EXTRATO INSTITUTO ÁGUA E TERRA - 3º TERMO ADITIVO
PROTOCOLO: 17.657.066-0.
OBJETO: 3º Termo Aditivo de Prorrogação ao Contrato nº 017/2018, com
objeto de locação de imóvel para a abrigar o Escritório Regional do IAT,
localizado no município de Pitanga/PR. VALOR TOTAL: R$ 102.110,40
(cento e dois mil, cento e dez reais e quarenta centavos). PARTES: Instituto
Água e Terra e os locadores a Senhora LADY KAREN SCHON e o Senhor
VALDEN GEORG. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir de 01/10/2021.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 6931.18.122.42.6286. ELEMENTO DE
DESPESA: 3390.3615. FONTE: 105 e 250. AUTORIZAÇÃO: Everton Luiz
da Costa Souza. DATA DA ASSINATURA: 17/08/.2021.
  130851/2021

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Primeiro de Maio
ASSINANTES:  Prefeita Sra.  Bruna Casanova do Município de Primeiro de Maio
e Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza.
OBJETO: Tubos de Concreto
CONVÊNIO: 120/2021
PROTOCOLO: 17.634.164-5

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE CONVÊNIO

IMPLANTAÇÃO DE ARRANJOS MUNICIPAIS ADEQUADOS DE COLETA
SELETIVA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS
ORGÂNICOS
PARTES: Instituto Água e Terra e o Município relacionado abaixo.
ASSINANTES: Prefeito do Município abaixo nominado e Diretor-Presidente do
Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: 01 CAMINHÃO COMPACTADOR
VALOR: R$ 258.121,25

MUNICÍPIO N° DO
CONVÊNIO

PROTOCOLO

SALTO DO ITARARÉ 152/2020 16.160.357-0

INSTITUTO ÁGUA E TERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IMPLANTAÇÃO DA PROPOSTA DE UM BARRACÃO INDUSTRIAL
PARA COLETA SELETIVA E ANEXO

PARTES: Instituto Água e Terra e o Município de Novo Itacolomi.
ASSINANTES: Prefeito Moacir Andreolla do Município de Novo Itacolomi e
Diretor-Presidente do Instituto Água e Terra, Sr. Everton Luiz da Costa Souza
OBJETO: 1° TERMO ADIVIVO  - Alteração do Plano de Trabalho e alteração de
prazo e etapas de execução da obra.
CONVÊNIO: 311/2019
PROTOCOLO: 16.127.951-0

131379/2021

JUCEPAR

EDITAL Nº 15/2021 – JUCEPAR

O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no
uso de suas atribuições e, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.934
de 18 de novembro de 1994, no Decreto nº 1.800 de 30 de janeiro de
1996, no Decreto nº 13.609 de 21 de outubro de 1943, Lei Estadual
nº 19.140 de 27 de setembro de 2017, Instrução Normativa-DREI nº
72 de 20 de dezembro de 2019 e Resolução Plenária nº 02/2021 –
Jucepar  de 24 de fevereiro de 2021, torna pública a relação nominal
em ordem de antiguidade dos Leiloeiros Oficiais devidamente
recadastrados habilitados, conforme a legislação atinente à matéria,
constará detalhada no sítio eletrônico da Jucepar em
complementação ao rol constante no Edital nº 08/2021 de
24/05/2021. HABILITADOS:
Antonio Costa – Matrícula nº 491 – (21/09/1976),
Paulo Roberto Leal Vardana – Matrícula nº 522 – (18/03/1987),
Odarli Canezin – Matrícula n° 640 – (21/03/2000),
Marcus Aurelio Malinoski -  Matrícula nº 666 – (13/03/2001),
Jaqueline Christianni Stryk Vardana – Matrícula nº 684 –
(20/06/2003), Marcelo Soares de Oliveira – Matrícula n° 08/011-L –
(20/02/2008), Daniel Oliveira Junior – Matrícula nº 12/243-L -
(10/01/2013), Guilherme de Araújo Domingos – Matrícula n° 13/245-
L - (26/03/2013), Rogério Ito Gomes – Matrícula nº 14/254-L –
(10/01/2014), Vicente de Paula Xavier Filho – Matrícula n° 14/264-
L – (11/09/2014),  Deyse Scheerer Pietnozka Kultz – Matrícula nº
19/310-L - (16/10/2019), Rogerio Monteiro – Matrícula nº 19/313-L
- (20/12/2019), Luiz Rafael Lemuchi de Lima – Matrícula n° 20/315-
L - (12/03/2020), Jefferson Adriano da Costa – Matrícula nº 20/325-
L - (29/09/2020).
Publique-se.
Curitiba, 26 de agosto de 2021.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente
Marcus Vinicius Tadeu Pereira

Procurador Regional

130742/2021

idervan
Realce